
Viernes, 30 de junio de 2017
21388

NÚMERO 125

RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2017, de la Consejera, por la que se 
hace pública la composición de la Comisión de Valoración de la 
convocatoria de ayudas individualizadas de transporte y/o comedor 
escolar para el alumnado participante en el programa de apoyo 
socioeducativo rema (Refuerzo, Estímulo y Motivación para el 
alumnado) en centros educativos sostenidos con fondos públicos en la 
Comunidad Autónoma de Extremadura para el curso 2016/2017. 
(2017061418)

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 11 de la Orden de 17 de octubre de 
2016 por la que se convocan ayudas individualizadas de transporte y/o comedor esco-
lar para el alumnado participante en el programa socioeducativo REMA (Refuerzo, Estí-
mulo y Motivación para el Alumnado) en centros educativos sostenidos con fondos 
públicos en la Comunidad Autónoma de Extremadura para el curso escolar 2016/17 
(DOE núm. 205, de 25 de octubre),

R E S U E L V O :

Nombrar como miembros de la Comisión de Valoración de la convocatoria de ayudas indivi-
dualizadas de transporte y/o comedor escolar para el alumnado participante en el programa 
de apoyo socieducativo REMA (Refuerzo, Estímulo y Motivación para el Alumnado) en centros 
educativos sostenidos con fondos públicos en la Comunidad Autónoma de Extremadura para 
el curso escolar 2016/17, a los siguientes:

Presidente:

— D.ª Silvia Rodríguez Oliva. Jefa de Servicio de Programas Educativos y Atención a la 
Diversidad.

Vocales:

— D. Mariano Prieto Cano, representante del Servicio de Programas Educativos y Atención a 
la Diversidad.

— D. Manuel García Palomino, representante del Servicio de Programas Educativos y Aten-
ción a la Diversidad.

— D.ª Salobrar Albarrán Vergel, representante del Servicio de Inspección de Educación.

— D.ª Ana Isabel Tornero Cabezas, representante de la Delegación Provincial de Cáceres.

— D.ª María Dolores García Arias, representante de la Delegación Provincial de Badajoz. 



Viernes, 30 de junio de 2017
21389

NÚMERO 125

Secretaria:

— D.ª Gema Corbacho Gañán. Funcionaria del Servicio de Programas Educativos y Atención a 
la Diversidad.

Mérida, 21 de junio de 2017.

  La Consejera de Educación y Empleo,

  MARIA ESTHER GUTIERREZ MORAN

• • •


		2017-06-29T16:12:13+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




